
受賞のことば （敬称略）

第70回「電波の日」総務大臣表彰

安藤 真 （東京工業大学 名誉教授）

総務大臣表彰を頂き、大変光栄に存じます。

長年電波に携わり、国連の持続ある開発目標、我が国のソサイエティ5.0への貢献を模

索してきました。近年、気候変動、地震、ウィルス感染などの天変地異を経験し、センシング

をはじめ電波が急ぎ果たすべき役割と可能性が見えてきました。

今後も電波科学の発展に尽力して参ります


	01_受賞のことば（電波_安藤氏）
	スライド番号 1


